Reg. imp. VIII Pábste nr. 20.

Clemens^a episcopus servus servorum Dei^a carissimo in Christo filio Karolo 35 Romanorum^b semper augusto et Boemie regi illustri salutem^c et apostolicam benedictionem^c.

637. ^a) pro merer — Beheim c: etc. ^b) von c. ^c) seinem c.

638. ^a) Clemens — Dei om. R. ^b) imperatori add. L. ^c) sal. — ben. om. R.

1) *Errat Huber Reg. imp. VIII nr. 6535, cum originale in archivo Bambergensi servatum esse dicit. 40*

Dilectum filium Iohannem de Boemia ordinis Predicatorum¹, nuncium tuum ad nostram presenciam destinatum, et presentatas nobis per eum litteras² excellencie tue, per quas super hiis, que vertuntur, ut tuis verbis utamur, inter te ac filios dampnate memorie Ludovici de Bavaria, necnon super statu Almanie predicti nuncii adhiberi fidem
 5 relatibus petiisti, contemplacione tua benigne recepimus et, que ipse nobis super hiis pro parte tua prudenter exposuit et in scriptis eciam adhibere curavit, in examen debite consideracionis adductis, quia nichil speciale, sed generalia tantum et succincte proposuit et redire ad te infra constitutum sibi a te, ut asseruit, brevem uimis et artum terminum festinabat, nos, quia nonnulli ex fratribus nostris propter pestem, que, ut ad
 10 tuam credimus pervenisse noticiam, patriam hanc inaudita et incredibili clade vastavit, a curia secesserant⁴ nec adhuc redierunt ad illam et quidam ex eis, qui in curia prefata remanserant, infirmitate gravantur, elicere vel deliberare nequivimus, quid tibi super huiusmodi eiusdem nuncii tui ambassata respondere possemus. Et ideo, ut tibi certitudinaliter respondeamus ad illa, significa nobis specificce et extense, que et qualia sunt,
 15 que inter te ac predictos ipsius Ludovici filios tractata sunt et tractantur et que et qualia nobis et ecclesie Romane pro tot iniuriis, obprobriis et contumeliis per eosdem patrem et filios Deo et eidem ecclesie irrogatis, ut nosti, pro satisfaccione condigna offerunt, ut nobis et eidem reconcilientur ecclesie ac pacem tuam eciam mercantur. In quibus puritas tua, prout decet et expedit, mature procedat, ita quod eidem honorificencia debita deferatur ecclesie et fama tua celebris conservetur, et consulte prospicias,
 20 utrum cum hostibus et persecutoribus ipsius ecclesie, matris tue, cum et tu persequi tenearis eosdem eis in persecucionis et inimicie pristine⁶ pertinacia persistentibus, excellenciam tuam deceat⁶ concordiam habere vel pacem. Quocirca serenitatem tuam attente rogamus, tibi tui honoris intuitu nichilominus suadentes, quatenus, donec vel idem
 25 Iohannes aut alius nuncius tuus, quem ad nos mittere poteris, ad te cum plena et certa super hiis responsione nostra redierit, cum eisdem prefati Ludovici filiis de pace vel concordia cum ipsis habenda tractatum aliquem non consumes^f.